
ЧАПЛИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЕ

БОЛЬГЕСИ

ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСЬКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МУНЩИПАЛЬНИЙ

ОКРУГ ОКРУГ
ул. Парковая, 40, пгт. Чаплынка, Херсонская обл., 275201 
ИНН/КПП 9500021125/950001001 chapl-adm@khogov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 33 от /6.Off, АШУ пгт Чаплынка

Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области и продажи 
товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них

В соответствии с Постановлением Председателя Правительства 
Херсонской от 10.09.2024 года №142-пп «Об утверждении Порядка 
организации ярмарок на территории Херсонской области и продажа товаров 
(выполнение работ, оказания услуг) на них», Федеральным законом 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации» от 28.12.2009 года №381-Ф3, а также руководствуясь 
Уставом Чаплынского муниципального округа Херсонской области, 
утвержденного решением Совета депутатов Чаплынского муниципального 
округа от 26.10.2023 года № 4/22,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест проведения ярмарок на территории 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области и продажи товаров 
(выполнение работ, оказания услуг) на них, согласно приложения.

2. Начальникам территориальных отделений администрации Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области, а также специалистам 
уполномоченных осуществлять контроль за соблюдением хозяйствующими 
субъектами на территории Чаплынского муниципального округа Херсонской 
области.

2.1. Ежегодно, не позднее 1 декабря текущего года, представлять в 
администрацию Чаплынского муниципального округа перечень мест 

mailto:chapl-adm@khogov.ru


организации ярмарок в границах территории соответствующего 
муниципального образования на очередной календарный год для включения в 
Сводной перечень мест организации ярмарок на территории Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области, а также обеспечивать 
оперативное информирование о вносимых в него изменениях в течении года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по внутренней политики администрации Чаплынского 
муниципального округа Херсонской области - Данько В.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Л.А. Пуляева
Глава Чаплынского 
округа Херсонской области



Приложение 
к постановлению главы
Чаплынского муниципального 
округа Херсонской области 
от /6,0^ № Зд

Перечень мест проведения ярмарок на территории 
Чаплынского муниципального округа Херсонской области и продажи товаров (выполнение работ, 

оказания услуг) на них

№ 
п/п

Территориальный 
отдел Адрес проведения ярмарок День недели Время работы

1 Чаплынский МО пгт Чаплынка ул Грушевского 75(рынок) с вторника по воскрисенье с 7.00 до 14.00
2 Чаплынский МО пгт Чаплынка ул Декабристов вторник-воскрисенье с 7.00 до 14.00
3 Аскания-Нова пгт Аскания-Нова, ул. Строительная пятница с 7.00 до 14.00
4 Присивашский с. Первоконстантиновка ул. Визгина среда с 6.00 до 11.00
5 Присивашский с. Григоровка пр. Новикова четверг с 7.00 до 12.00
6 Присивашский с. Павловка ул. Мира среда с 7.00 до 12.00
7 Присивашский с. Строгановка ул. Центральная среда с 7.00 до 12.00
8 Присивашский с. Ивановка ул. Центральная среда с 7.00 до 12.00
9 Чаплынский с. Магдалиновка ул. Молодежная понедельник с 7.00 до 12.00

10 Чаплынский с. Кучерявовладимировка ул.Школьная понедельник с 7.00 до 12.00
11 Чаплынский с. Красная Поляна ул. Пушкина понедельник с 7.00 до 12.00
12 Чаплынский с. Преображенка ул. Центральная вторник с 8.00 до 14.00
13 Чаплынский с. Балтазаровка ул. Торговая вторник с 8.00 до 14.00
14 Крестовский с. Крестовка, ул. Центральная Четверг с 8.00 до 12.00
15 Крестовский с. Долинское, ул.Мира Четверг с 8.00 до 12.00
16 Крестовский с.Новонатальевка ул. Мира Вторник с'8.00 до 12.00
17 Крестовский с. Шевченко ул. Кудри Воскресенье с 8.00 до 12.00


